

Meddelelse til Nasdaq OMX Copenhagen

11/2012

25. april 2012

KVARTALSRAPPORT

1. kvartal 2012



GER-nr. 80050410

SAMMENDRAG

God start på 2012 for GrønlandsBANKEN.

GrønlandsBANKEN opnåede et resultat før skat på tkr. 32.650 i første kvartal i 2012 mod tkr. 17.713 i samme periode 2011. Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 16,4 % p.a.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger steg meget tilfredsstillende til tkr. 32.600 mod tkr. 25.715 i 2011.

Netto rente- og gebyrindtægter steg med tkr. 6.414 til tkr. 67.277 sammenlignet med samme periode sidste år. Stigningen kan henføres til renteindtægter grundet større mængder, samt øget rentemarginal.

Andre driftsindtægter udgjorde tkr. 721 mod tkr. 384 ved udgangen af 1. kvartal 2011.

Udgifter til personale og administration steg med tkr. 3.470 til tkr. 31.861. Stigningen kan primært henføres til øgede IT-udgifter, samt højere personaleomkostninger.

Afskrivninger på materielle aktiver steg med tkr. 295 til tkr. 2.646 i 2012.

Andre driftsudgifter faldt til tkr. 891 fra tkr. 4.790 i samme periode 2011. I 2011 var posten belastet med tkr. 3.840 grundet Amagerbankens konkurs.

Kursreguleringer udgjorde et plus på tkr. 3.159 mod et minus på tkr. 5.791 i samme periode 2011. Den positive kursregulering skyldes primært gevinst på bankens aktiebeholdning.

Nedskrivninger på bankens udlån m.v. udgjorde tkr. 3.109 mod tkr. 2.211 i samme periode 2011. Nedskrivningerne udgør således beskedne 0,1 % af bankens samlede udlån og garantier.

GrønlandsBANKENS udlån udgør tkr. 3.084.403, hvilket er en stigning på tkr. 21.232 siden ultimo 2011. Bankens indlån er faldet med tkr. 72.996 til tkr. 3.675.399.

GrønlandsBANKEN har ved udgangen af 1. kvartal 2012 fortsat indlånsoverskud og en likviditetsoverdækning på 167,4 % i forhold til lovens krav.

GrønlandsBANKENS solvensprocent er pr. 31. marts 2012 opgjort til 19,4 %, uden indregning af periodens resultat.

Bankens individuelle solvensbehov er pr. 31. marts 2012 opgjort til 10,1 %.

For hele året 2012 forventes et resultat før kursreguleringer og nedskrivninger i niveauet kr. 115 -125 mio., mod kr. 120 mio. i 2011.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5 - 8
Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse for 1. januar – 31. marts 2012.....	9
Balance pr. 31. marts 2012	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til resultatopgørelsen	12 - 13
Noter til balancen.....	14 – 15
Supplerende noter.....	16
Ledelsespåtegning	17

HOVED- OG NØGLETAL FOR 1. KVARTAL 2012

	1. kvrt. 2012	1. kvrt. 2011	Helår 2011	1. kvrt. 2010	1. kvrt. 2009	1. kvrt. 2008
Netto rente- og gebyrindtægter	67.277	60.863	253.475	54.686	58.471	57.735
Kursreguleringer	3.159	- 5.791	- 29.502	5.108	- 5.007	- 2.321
Andre driftsindtægter	721	384	2.725	1.665	717	- 48
Udgifter til personale- og administration	31.861	28.391	118.194	29.020	26.238	22.568
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	2.646	2.351	12.422	2.280	791	667
Andre driftsudgifter	891	4.790	5.283	3.417	4.547	2.117
Nedskrivning på udlån m.v.	3.109	2.211	12.470	3.304	2.323	848
Resultat før skat	32.650	17.713	78.329	23.438	20.282	29.166
Skat	10.381	5.692	19.003	7.453	6.449	9.262
Periodens resultat	22.269	12.021	59.326	15.985	13.833	19.904
Udvalgte regnskabsposter:						
Udlån	3.084.403	2.874.887	3.063.171	2.868.262	2.654.815	2.343.213
Indlån	3.675.399	3.419.265	3.748.395	3.226.053	3.313.155	3.451.863
Egenkapital	784.901	759.273	797.630	702.838	640.114	669.492
Balancesum	4.650.859	4.591.188	4.813.013	4.188.948	4.069.479	4.223.100
Eventualforpligtelser	863.033	889.251	836.399	714.917	721.297	597.731
Nøgletal:						
Solvensprocent	19,4	20,1	20,2	19,2	18,0	16,7
Kernekapitalprocent	18,8	19,4	19,6	18,5	17,3	16,0
Periodens egenkapitalforrentning før skat	4,1	2,3	10,1	3,4	3,2	4,4
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	2,8	1,6	7,6	2,3	2,2	3,0
Indtjening pr. omkostningskrone	1,85	1,47	1,53	1,62	1,60	2,11
Renterisiko	1,3	0,7	1,0	0,8	2,5	4,1
Valutaposition	3,7	0,0	3,8	0,8	0,0	0,0
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån	85,6	85,7	83,3	90,6	81,6	69,3
Udlån i forhold til egenkapital	3,9	3,8	3,8	4,1	4,1	3,5
Periodens udlånsvækst	0,7	- 1,7	4,7	2,6	- 1,3	4,2
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	167,4	248,0	201,1	152,1	157,9	248,8
Summen af store engagementer	115,4	117,7	110,2	145,5	122,4	136,2
Periodens nedskrivningsprocent	0,1	0,1	0,4	0,1	0,1	0,0
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,6	1,5	0,4	1,9	1,6	1,6
Periodens resultat pr. aktie efter skat	12,4	6,7	9,0	8,9	7,7	11,1
Indre værdi pr. aktie	446	425	453	396	356	374
Børskurs/indre værdi pr. aktie	1,1	1,0	0,7	1,1	0,8	2,0

LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2012

Resultatopgørelsen

Nettorenteindtægterne er steget med tkr. 6.227 til tkr. 50.555 sammenlignet med samme periode i 2011. Stigningen skyldes større udlånmængde, samt en forbedret rentemarginal i forhold til 2011.

Gebyr- og provisionsindtægter er stort set uændret i forhold til samme periode i 2011 og udgør tkr. 17.031 ved udgangen af 1. kvartal 2012.

Kursreguleringer udgør en samlet kursgevinst på tkr. 3.159 mod et kurstab på tkr. 5.791 i samme periode 2011. Kursgevinsten skyldes primært gevinst på bankens beholdning af aktier. Banken har fortsat en lav renterisiko på 1,3 %.

De samlede omkostninger og afskrivninger faldt marginalt med tkr. 134 til tkr. 35.398. I 2012 ses større omkostninger til IT-udgifter samt personaleomkostninger på i alt tkr. 3.470, hvor der i 2011 var en betaling til Garantifonden på tkr. 3.840 grundet Amagerbankens konkurs.

Nedskrivning på udlån m.v. udgør tkr. 3.109 mod tkr. 2.211 i samme periode sidste år. Nedskrivninger og hensættelser på bankens udlån og garantier er fortsat af begrænset omfang.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger steg på den baggrund meget tilfredsstillende til tkr. 32.600 mod tkr. 25.715 i samme periode i 2011.

Resultat før skat blev tkr. 32.650 ved udgangen af 1. kvartal 2012 mod tkr. 17.713 i samme periode i 2011. Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 16,4 % p.a.

Udvalgte Hoved- og nøgletal

(1.000 kr.)	1.kvt. 2012	4.kvt. 2011	3.kvt. 2011	2.kvt. 2011	1.kvt. 2011	4.kvt. 2010	3.kvt. 2010	2.kvt. 2010
Nettorente- og gebyrindtægter	67.277	66.672	64.770	61.170	60.863	61.240	61.256	58.052
Omkostninger og afskrivninger	35.398	36.638	31.237	32.492	35.532	35.262	31.270	32.197
Andre driftsindtægter	721	1.016	630	695	384	691	1.665	3.012
Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger	32.600	31.050	34.163	29.373	25.715	26.669	31.651	28.867
Kursreguleringer	3.159	- 12.455	- 3.612	- 7.644	- 5.791	- 3.970	- 8	2.749
Nedskrivning på udlån m.v.	3.109	4.651	2.652	2.956	2.211	2.119	6.821	2.337
Resultat før skat	32.650	13.944	27.899	18.773	17.713	20.580	24.822	29.279

Balance og egenkapital

Bankens udlån udgør ultimo marts 2012 tkr. 3.084.403 hvilket er en stigning på tkr. 21.232 sammenlignet med ultimo 2011.

LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2012

Obligationsbeholdningen er øget med tkr. 68.028 til tkr. 636.519 ved udgangen af 1. kvartal 2012.

Bankens indlån, hvoraf den altovervejende del er anfordringsmidler, er med tkr. 3.675.399 ved udgangen af 1. kvartal 2012, faldet med tkr. 72.996 i forhold til ultimo 2011. Faldet er primært sket på kunders aftaleindlån.

Den samlede balance er efter indfrielsen i februar måned 2012 af de sidste kr. 100 mio. statsgaranterede obligationer, faldet med tkr. 162.154 til tkr. 4.650.859.

Egenkapitalen udgør ved udgangen af 1. kvartal 2012 tkr. 784.901.

Kapitalforhold

GrønlandsBANKEN anvender standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikator-metoden for operationelle risici. Det er bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen.

GrønlandsBANKENs solvensprocent, hvori periodens resultat ikke er indregnet, er opgjort til 19,4.

Bankens individuelle solvensbehov er ved udgangen af 1. kvartal 2012 beregnet til 10,1 %.

GrønlandsBANKEN har offentliggjort yderligere oplysninger, herunder det opgjorte solvensbehov, i en redegørelse på hjemmesiden <http://www.banken.gl/redegorelse/>

Likviditet

GrønlandsBANKEN har i mange år haft et komfortabelt indlånsoverskud og med en likviditetsoverdækning på 167,4 % ved udgangen af 1. kvartal 2012, har banken fortsat en solid fundingstruktur.

GrønlandsBANKEN udstedte i 2010 statsgaranterede obligationer for i alt kr. 400 mio., ud af en bevilget ramme på kr. 1 mia. Kr. 300 mio. af udstedelsen beholdt banken i egenbeholdning indtil 2. kvartal 2011, hvor banken på baggrund af en yderst stærk likviditet og kapitalstruktur valgte at førtidsindfri alle 300 mio. kr. I februar 2012 har banken indfriet de sidste kr. 100 mio. og har dermed førtidsindfriet alle udstedte statsgaranterede obligationer.

Regnskabspraksis m.v.

Kvartalsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. samt yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2011.

LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2012

Skat, der består af den aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ved opgørelse af den skattepligtige indkomst er der i Grønland fradragsret for udbytte til det udbyttebetalende selskab. Den skattemæssige værdi heraf tillægges derfor egenkapitalen på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udbyttet.

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Kvartalsrapporten er ikke revideret eller reviewet.

Regnskabsmæssige skøn

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, hensættelse på garantier, opgørelse af dagsværdi for unoterede finansielle instrumenter, værdiansættelse af domicilejendomme, samt hensatte forpligtelser.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er banken påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

For nedskrivning på udlån er der væsentlige skøn forbundet med kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Endvidere er gruppevis nedskrivninger fortsat behæftet med usikkerhed.

Noterede finansielle instrumenter, der i lyset af den finansielle uro er prissat på markeder med lav omsætning, kan i højere grad end tidligere være tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af dagsværdi.

For hensatte forpligtelser er der væsentlige skøn forbundet med fastlæggelse af fremtidig medarbejderomsætningshastighed, samt fastsættelse af renteforpligtelse på skattebegünstigede opsparingskonti.

Tilsynsdiamanten

GrønlandsBANKEN har forholdt sig til pejlemærkerne i Finanstilsynet tilsynsdiamant. Diamanten angiver fem pejlemærker for pengeinstitutvirksomhed, og det er bankens mål at leve op til disse, dog henset til bankens daglige drift.

LEDELSESBERETNING 1. KVARTAL 2012

Sum af store engagementer (under 125 procent af basiskapital)	GrønlandsBANKEN	115,4 %
Udlånsvækst (mindre end 20 % om året)	GrønlandsBANKEN	2,8 %
Ejendomseksponering (mindre end 25 % af de samlede udlån)	GrønlandsBANKEN	11,4 %
Stabil funding (udlån/arbejdende kapital fratrasket obligationer med en restløbetid på under 1 år) Grænseværdi: mindre end 1	GrønlandsBANKEN	0,69
Likviditetsoverdækning (større end 50 %)	GrønlandsBANKEN	167,4 %

Vedrørende summen af store engagementer har banken en politik om, at summen af engagementer med offentligt ejede selskaber ikke må overstige 75 %, samt at øvrige engagementer ikke overstiger 75 %. Fordelingen pr. 1. kvartal 2012 er 60 % engagementer med offentligt ejede selskaber og 55 % med øvrige kunder.

GrønlandsBANKEN har ejendomsrelaterede eksponeringer med offentligt ejede selskaber (indgår i offentlige myndigheder i branchefordelingen af bankens udlån) Disse engagementer indgår ikke i opgørelsen af ejendomseksponeringer i Tilsynsdiamanten.

Forventninger til hele 2012

Den økonomiske udvikling forventes fortsat at kunne give udfordringer for den finansielle sektor. Den grønlandske økonomi forventes i 2012 at vise en svag negativ vækst, der primært vil påvirke de offentlige skatteindtægter. GrønlandsBANKEN forventer derfor ikke en væsentlig negativ påvirkning af bankens basale bankforretning.

På den baggrund og med en forventning om gennemsnitlig højere udlån og rentemarginal end i 2011, forventes bankens samlede indtægter at blive øget beskedent i 2012.

Der forventes en stigning i omkostninger til personale idet alle stillinger forventes besat. Derudover forventes en stigning i omkostninger til administration, primært på it-området.

Det er bankens vurdering, at boniteten i låneporteføljen er tilfredsstillende. Værdiregulering af udlån forventes derfor også i 2012 at ligge på et beskedent niveau. Banken forventer ordinært Finanstilsynsinspektion i 3. kvartal 2012. Seneste inspektion blev foretaget i 2007.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger forventes fortsat i niveauet kr. 115 -125 mio., mod kr. 120 mio. i 2011.

Den 25. april 2012

Bestyrelsen

(1.000 kr.)

RESULTATOPGØRELSE

Noter		1. kv. 2012	hele året 2011	1. kv. 2011
1	Renteindtægter	57.801	223.292	51.722
2	Renteudgifter	7.246	35.445	7.394
	Netto renteindtægter	50.555	187.847	44.328
	Udbytte af aktier m.v.	95	410	0
3	Gebyrer og provisionsindtægter	17.031	66.723	16.950
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	404	1.505	415
	Netto rente- og gebyrindtægter	67.277	253.475	60.863
4	Kursreguleringer	3.159	- 29.502	- 5.791
	Andre driftsindtægter	721	2.725	384
5	Udgifter til personale og administration	31.861	118.194	28.391
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	2.646	12.422	2.351
	Andre driftsudgifter	891	5.283	4.790
8	Nedskrivninger på udlån m.v.	3.109	12.470	2.211
	Resultat før skat	32.650	78.329	17.713
6	Skat	10.381	19.003	5.692
	Periodens resultat	22.269	59.326	12.021
Totalindkomstopgørelse				
	Periodens resultat	22.269	59.326	12.021
	Opskrivning af domicilejendomme	1.144	6.649	1.080
	Tilbageført opskrivning af domicilejendomme	0	- 9.521	0
	Skat af anden totalindkomst	533	- 913	504
	Årets totalindkomst	23.946	55.541	13.605

(1.000 kr.)

BALANCE

Noter		31. marts 2012	31. december 2011	31. marts 2011
AKTIVER				
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	293.481	582.183	712.506
7	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	315.554	287.121	158.663
8	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.084.403	3.063.171	2.874.887
9	Obligationer til dagsværdi	635.479	568.491	550.252
	Aktier m.v.	94.786	92.536	75.262
	Grunde og bygninger i alt, domicilejendomme	193.220	191.478	197.351
	Øvrige materielle aktiver	9.138	9.393	9.209
	Udskudte skatteaktiver	6.815	0	91
	Andre aktiver	11.160	15.569	9.799
	Periodeafgrænsningsposter	6.823	3.071	3.168
	Aktiver i alt	4.650.859	4.813.013	4.591.188
PASSIVER				
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	42.965	47.746	168.713
10	Indlån og anden gæld	3.675.399	3.748.395	3.419.265
11	Udstedte obligationer	0	99.910	99.863
	Aktuelle skatteforpligtelser	3.645	3.645	15.820
	Andre passiver	80.188	49.923	70.442
	Periodeafgrænsningsposter	1.333	3.190	1.900
	Gæld i alt	3.803.530	3.952.809	3.776.003
	Hensættelser til udskudt skat	54.555	53.998	48.354
	Hensættelser til tab på garantier	374	1.077	1.099
	Andre hensatte forpligtelser	7.499	7.499	6.778
	Hensatte forpligtelser i alt	62.428	62.574	56.231
	Egenkapital			
12	Aktiekapital	180.000	180.000	180.000
	Opskrivningshenlæggelser	22.867	21.723	25.510
	Overført overskud	582.034	595.907	553.444
	Egenkapital i alt	784.901	797.630	758.954
	Passiver i alt	4.650.859	4.813.013	4.591.188
13	Eventualforpligtelser			
14	Solvens og kapitalforhold			
15	Nærtstående parter			

(1.000 kr.)

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelser	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01. januar 2011	180.000	24.430	553.950	758.380
Udbetalt udbytte			- 18.000	- 18.000
Skatteværdi af udbetalt udbytte			5.724	5.724
Køb og salg af egne aktier, netto			25	25
Opskrivning af domicilejendomme		1.080		1.080
Korrektion af tidligere års opskrivning			- 276	- 276
Periodens resultat overført til egenkapitalen			12.021	12.021
Egenkapital 31. marts 2011	180.000	25.510	553.444	758.954
Køb og salg af egne aktier, netto			- 5.591	- 5.591
Opskrivning af domicilejendomme		3.455		3.455
Tilbageført opskrivning af domicilejendomme		- 7.242	749	- 6.493
Periodens resultat overført til egenkapitalen			47.305	47.305
Egenkapital 31. december 2011	180.000	21.723	595.907	797.630
<i>Foreslået udbytte</i>			- 54.000	- 54.000
<i>Heraf skatteværdi af foreslået udbytte</i>			17.171	17.171
Egenkapital 01. januar 2012	180.000	21.723	595.907	797.630
Udbetalt udbytte			- 54.000	- 54.000
Skatteværdi af udbetalt udbytte			17.171	17.171
Køb og salg af egne aktier, netto			687	687
Opskrivning af domicilejendomme		1.144		1.144
Periodens resultat overført til egenkapitalen			22.269	22.269
Egenkapital 31. marts 2012	180.000	22.867	582.034	784.901

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

(1.000 kr.)		1. kv. 2012	hele året 2011	1. kv. 2011
1	Renteindtægter/terminspræmie af			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	729	5.287	1.192
	Udlån	54.016	205.040	47.847
	Obligationer	3.687	16.040	3.625
	Afledte finansielle instrumenter i alt	- 631	- 3.075	- 942
	<i>Heraf</i>			
	<i>Valutakontrakter</i>	4	9	1
	<i>Rentekontrakter</i>	-635	- 3.084	- 943
	I alt renteindtægter	57.801	223.292	51.722
2	Renteudgifter til			
	Kreditinstitutter og centralbanker	229	2.068	376
	Indlån	6.678	31.608	6.619
	Udstedte obligationer	339	1.769	399
	I alt renteudgifter	7.246	35.445	7.394
3	Gebyrer og provisionsindtægter fordelt på			
	Værdipapirer og depoter	759	2.731	537
	Betalingsformidling	7.048	29.719	6.767
	Lånesagsgebyrer	2.108	9.131	1.610
	Garantiprovision	3.038	13.011	3.425
	Øvrige gebyrer og provisioner	4.078	12.131	4.611
	I alt gebyrer og provisionsindtægter	17.031	66.723	16.950
4	Kursreguleringer af			
	Udlån til dagsværdi	12.927	14.077	2.274
	Obligationer	794	- 23.636	- 5.369
	Aktier	2.144	- 7.311	- 677
	Valuta	221	1.445	255
	Afledte finansielle instrumenter	- 12.927	- 14.077	- 2.274
	I alt kursreguleringer	3.159	- 29.502	- 5.791

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

(1.000 kr.)		1. kv. 2012	hele året 2011	1. kv. 2011
5	Udgifter til personale og administration			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion			
	Bestyrelse	262	1.050	0
	Direktion	665	2.236	599
	I alt	927	3.286	599
	Personaleudgifter			
	Lønninger	13.132	48.587	12.294
	Øvrige personaleudgifter	897	3.748	395
	Pensioner	1.347	5.143	1.240
	Udgifter til social sikring	138	436	118
	I alt	15.514	57.914	14.047
	Øvrige administrationsudgifter	15.420	56.994	13.745
	I alt udgifter til personale og administration	31.861	118.194	28.391
	Heltidsmedarbejdere, gns. antal	114,0	108,0	106,0
6	Skat			
	30%	9.795	23.499	5.314
	Betalt udbytteskat af danske aktier	- 24	- 114	-59
	6%-tillæg	586	1.410	378
	Andre reguleringer	0	- 5.906	0
	I alt skat af ordinært resultat	10.357	18.889	5.633
	Betalt udbytteskat	24	114	59
	I alt skat	10.381	19.003	5.692
	Udskudt skat	0	9.694	0
	Skatteværdi af udbetalt udbytte	10.357	5.724	5.633
	Skat til betaling	24	3.585	59
	Der er ikke betalt selskabsskat i perioden			

NOTER TIL BALANCEN

(1.000 kr.)		31. marts 2012	31. december 2011	31. marts 2011
7	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og central-banker			
	Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	0	0
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	315.554	287.121	158.663
	I alt tilgodehavender	315.554	287.121	158.663
8	Udlån			
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender			
	Udlån	3.812	12.387	1.984
	Det Private Beredskab	0	0	0
	Garantier	- 703	83	227
	I alt nedskrevet i perioden	3.109	12.470	2.211
	Individuelle nedskrivninger			
	Primo perioden	50.956	50.124	50.124
	Nedskrivninger i perioden	9.093	17.781	5.487
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	5.144	6.382	1.725
	Endeligt tabt (afskr.) tidligere individuelt nedskrevet	1.016	10.175	0
	Andre bevægelser	- 379	- 392	449
	Ultimo perioden	53.510	50.956	54.335
	Gruppevise nedskrivninger			
	Primo perioden	8.027	4.460	4.460
	Nedskrivninger i perioden	927	3.651	49
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	0	0	1.865
	Andre bevægelser	- 79	- 84	54
	Ultimo perioden	8.875	8.027	2.698
9	Obligationer			
	Heraf stillet nominelt tkr. 50.000 til sikkerhed for mellemværender med Danmarks Nationalbank			
10	Indlån			
	På anfordring	2.957.698	2.960.922	2.734.516
	Med opsigelsesvarsel	429.174	387.714	331.454
	Tidsindskud	188.033	301.151	257.388
	Særlige indlånsformer	100.494	98.608	95.907
	I alt indlån	3.675.399	3.748.395	3.419.265

NOTER TIL BALANCEN

(1.000 kr.)		31. marts 2012	31. december 2011	31. marts 2011
11	Statsgaranterede obligationer	0	99.910	99.863
12	Aktiekapital			
	Aktiekapitalen består af 1.800.000 aktier á kr. 100			
	Egne kapitalandele			
	Antal egne aktier	39.475	39.475	13.962
	Nominel beholdning af egne kapitalandele	3.948	3.948	1.396
	Procent af aktiekapital ultimo	2,19	2,19	0,8
13	Eventualforpligtelser			
	Finansgarantier	12.092	16.010	16.765
	Tabsgarantier for realkreditlån	420.620	413.187	368.156
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier	121.959	98.495	114.123
	Øvrige garantier	304.990	305.427	388.227
	Garantier m.v. i alt	859.661	833.119	887.271
	Uigenkaldelige kredittilsagn	4.075	3.280	1.980
	Andre eventualforpligtelser i alt	4.075	3.280	1.980
14	Solvensopgørelse i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning:			
	Vægtede poster uden for handelsbeholdningen	3.219.005	3.117.034	3.106.168
	Vægtede poster med markedsrisiko m.v.	241.466	217.987	192.606
	Vægtede poster med operationel risiko	447.646	447.646	424.118
	Gruppevisse nedskrivninger under standardmetode	- 8.875	- 8.027	- 2.698
	Vægtede poster i alt	3.899.242	3.774.640	3.720.194
	Kernekapital efter fradrag i pct. af risikovægtede poster	18,8	19,6	19,4
	Basiskapital efter fradrag	755.816	760.801	746.842
	Kernekapital efter fradrag	732.949	739.078	721.332

SUPPLERENDE NOTER

Note 15

Nærtstående parter

GrønlandsBANKEN har ved udgangen af 1. kvartal 2012 indgået følgende aftaler med:

Danske Andelskassers Bank A/S, Hammershøj

Intern revision – Revisionschefen i Danske Andelskassers Bank udfører intern revisionsopgaver i henhold til aftale om varetagelse af arbejdsopgaver i henholdsvis "Funktionsbeskrivelse for intern revision" og "Revisionsaftale for intern revision i GrønlandsBANKEN". Der betales et årligt vederlag ud fra et samlet budget baseret på forventet timeforbrug for det kommende år.

Clearing – Danske Andelskassers Bank er clearingscentral for GrønlandsBANKEN. Sum-clearing, udlandsoverførsler og VP afvikling foretages via Danske Andelskassers Banks CD –ident.

Mellemværender - GrønlandsBANKEN har konti i Danske Andelskassers Bank i DKK og i valuta, til brug for den daglige clearing og udlandsoverførsler. Kontiene forrentes med Cibor 1 mdr. Ultimo 1. kvartal 2012 udgjorde den samlede saldo 295,2 mio. kr. Der er stillet sikkerhed for mellemværendet i form af obligationer.

Udlandsbetalinger – Der er indgået aftale om behandling og videreformidling af udlandsbetalinger til og fra GrønlandsBANKEN. Aftalen kan opsiges med seks måneders varsel. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler tillæg/fradrag til Nationalbankens valutakurs og fastsatte gebyrsatser for håndtering af udlandsbetalinger.

Fondskundeordrer – Der er indgået aftale om videreformidling af fondskundeordrer fra GrønlandsBANKENS fondssystem, samt decideret rådgivning. Aftalen kan opsiges med seks måneders varsel. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler fastsatte gebyr- og kurtagesatser.
